1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM Design

EDITAL No. 2/2015

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN
PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2015

PREÂMBULO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Design, no uso de suas atribuições legais,  torna
público e estabelece a retificação do Edital  Nº 1/2015, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

Item 4.2.3 Prova de

                           5 deste edital.

Leia-se:

Item 4.2.3 Prova Escrita: A prova terá duração de 4 (quatro) horas e será realizada no Departamento

de Design, localizado no Instituto Central de Ciências, Ala Norte, Subsolo, Módulo 18. A
prova escrita deverá ser feita pelo próprio candidato, a mão, não sendo permitida a
interferência e/ou a participação de outras pessoas, salvo em caso de candidato que tenha
solicitado condição especial, em função de deficiência que impossibilite a redação pelo
próprio.  Os critérios de avaliação para esta prova estão explicitados no item 5 deste edital.

Brasília, DF, 24 de Março de 2015.

Dra. Virgínia Tiradentes Souto
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Design
Departamento de Desenho Industrial
Universidade de Brasília